



# MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

# Rydzyzna

## TU i TERAZ

Numer 97  
Luty 2009

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Oddajemy Państwu pierwsze w tym roku wydanie gazety "Rydzyzna Tu i Teraz". Kolejną dawkę informacji prześlemy przed świętami Wielkiej Nocy.

Liczymy, że podobnie jak w roku 2008, będziecie nam Państwo pomagać w tworzeniu pisma, przekazując sygnały o interesujących osobach czy ciekawych wydarzeniach. Można to zrobić kontaktując się z Urzędem. Czekamy!

## Dobry rok 2008

Rozmowa z burmistrzem miasta i gminy Rydzyna, Grzegorzem Jędrzejczakiem.

- Za nami rok 2008. To dobry moment na jego podsumowanie.

- Można powiedzieć, że 2008 rok był rekordowy, jeśli chodzi o inwestycje w naszej gminie. Osiągnęły one ponad pięć milionów sześćset tysięcy złotych. Rekordowo kształtowały się także pozyskane środki zewnętrzne. Wyniosły prawie dwa miliony czterysta tysięcy złotych. Wśród inwestycji na pierwszym miejscu stawialiśmy zakończenie budowy Hali Sportowej w Rydzynie. Na budowę pozyskaliśmy dotację z Ministerstwa Sportu w wysokości miliona dwustu tysięcy zło-

nej, powstał chodnik przy ul. Dembowskiego, zmodernizowano chodnik przy ul. Konstytucji 3 Maja. Nowe parkingi powstały przy świetlicach w Nowejwsi oraz Moraczewie. Wykonano także remont nawierzchni ulicy 1 Maja w Rydzynie przy ośrodku zdrowia. Z udziałem Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych utwardzone zostały drogi dojazdowe do pól na odcinkach Młyńska Góra - Tworzanki, w Dąbczu i Tarnowejące. Wiosną i jesienią przeprowadzono równanie dróg i ulic gruntowych. W Rydzynie nawierzchniowe utwardzenie otrzymały ul. Łąkowa, Słowackiego i



tych. Zadanie wsparły władze powiatu leszczyńskiego kwotą sześćdziesięciu tysięcy złotych. Hala w opinii wielu jest najpiękniejszym tego typu obiektem w Wielkopolsce. Co ważne, tętni sportowym „życiem”. Odbывая się w niej nie tylko zajęcia wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży, ale także szereg imprez o regionalnym zasięgu. Korzystają z niej również mieszkańcy.

- Trudno nie mówić o tak ważnych inwestycjach, jakimi są drogi. Sporo zrobiono, ale sporo jest jeszcze do wykonania.

- Wybudowano ulice Beniowskiego i Jana Pawła II w Rydzynie, przebudowano przepust na Rowie Rydzynskim w strefie przemysłowej, zmodernizowano chodnik w Jabłon-

Tylna oraz ul. Strusia w Dąbczu. Nowe oświetlenie drogowie zyskały ul. Jana Pawła II, ul. Kurpińskiego, zbiorcze ulice na Osiedlu Rydzyna 2000 oraz osiedle przy ul. Polnej w Dąbczu. Dodatkowe punkty świetlne założono w Rojęczynie. Nowe przystanki autobusowe postawiono w Robczysku, Nowejwsi, Tworzankach i Małej Kłodzie.

- Słuchając tego można dojść tylko do jednego stwierdzenia, że rok 2008 był dobry dla dróg gminnych.

- Ma Pani rację. Należy także wspomnieć, że wspólnie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad budowana jest ścieżka pieszo-rowerowa pomiędzy Augus-

(dokończenie na str.12)

## Grała Orkiestra



czytaj str. 11

## Logo wybrane

Liść dębu nawiązuje do nazwy miejscowości, a książka do postaci profesora Tadeusza Łopuszańskiego. Są też barwy gminy Rydzyna - kolory czerwony i niebieski. Elementy te znalazły się na logo Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Jego autorką jest Jagoda Bogdanow z Dąbcza.



Jagoda, uczennica klasy czwartej, była jednym z uczestników szkolnego konkursu plastycznego na logo, które będzie nie tylko symbolem placówki, ale także znajdzie się na jej sztandarze.

Jagoda bardzo poważnie podszła do zadania.

- Czasami się denerwowała - wspomina Bernadeta Bogda-

now, mama Jagody.

Swych sił w konkursie spróbowała także siostra Jagody, 12-letnia Ola.

Obie dziewczynki chętnie malują i rysują. Biorą udział w konkursach, a ich prace są doceniane.

Dodajmy, że wychowawczyni Oli zaproponowała jej wykonanie z masy solnej twarzy profesora Łopuszańskiego.

# Zasłużeni obywatele

Wacławowi Szczepaniakowi, Janowi Kowalskiemu i Bronisławowi Kołodziejczykowi zostały przyznane wyróżnienia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna". Jest to uznanie dla ich patriotycznej postawy i aktywności społecznej na rzecz gminy.



Bronisław Kołodziejczyk urodził się w 1924 roku. W 1940 roku został deportowany na Syberię. Odmówił przyjęcia dokumentów radzieckich w obawie przed utratą polskiego obywatelstwa. Służył w szeregach armii Wojska Polskiego, wziął udział w walkach o Odrę i Nysę Łużycką. Służył w Plutonie Przeciwlotniczym w Lesznie. Do rezerwy został przeniesiony w 1948 roku. B. Kołodziejczyk ma Patent Weterana Walk o Wolność i Niepodległość nadany mu w 2000 roku przez Prezesa Rady Ministrów. Został awansowany do stopnia podporucznika. Był rolnikiem, prowadził działalność usługową.

Jan Kowalski urodził się w 1926 roku. W latach 1946-48 był żołnierzem 7. Łużyckiej Dywizji Piechoty

- 35. Pułku Piechoty Tarnowskie Góry. Do rezerwy trafił w 1948 roku. Ma Patent Weterana Walk o Wolność i Niepodległość który został mu nadany w 2003 roku. Został awansowany do stopnia podporucznika. Był wieloletnim pracownikiem Polskich Kolei Państwowych.

Wacław Szczepaniak urodzony w 1923 roku, był żołnierzem I Armii Wojska Polskiego. Brał udział w walkach o Wał Pomorski i wyzwolenie Kołobrzegu. Szlak bojowy zakończył w Szczecinie. Do rezerwy został przeniesiony w 1947 roku. Ma również Patent Weterana Walk o Wolność i Niepodległość. Otrzymał awans do stopnia podporucznika. Jako rolnik prowadził gospodarstwo w Kłodzie.



"Sztandar to symbol, świętość. Jego miejsce tkwi gdzieś między hymnem narodowym a przysięgą wojskową"

Kardynał Stefan Wyszyński

Drodzy Absolwenci  
Szkoły Podstawowej w Dąbczu  
Szanowni mieszkańcy  
miasta i gminy Rydzyna

Miłowymi krokami zbliża się 23 maja 2009 r., w którym to dniu Naszej Szkole zostanie uroczystie nadane imię Tadeusza Łopuszańskiego.

Otrzymamy również sztandar, symbol Małej Ojczyzny, którą są uczniowie i ich najbliższe środowisko. Ten wielki i bardzo ważny dzień wymaga od nas ciężkiej pracy i zaangażowania wszystkich uczniów, pracowników i rodziców.

Mamy nadzieję, że możemy liczyć też i na pomoc Naszych Drogich Absolwentów oraz mieszkańców naszej gminy, bo czyż miło nie wspomina się dni spędzonych w murach Naszej Szkoły? Czyż nie są nam bliskie miejsca, w których mieszkamy, wychowujemy swoje dzieci i wnuki? Stańmy się wszyscy fundatorami Sztandaru – symbolu Naszej Małej Ojczyzny.

Jeżeli przychylicie się do naszej prośby i postanowicie wesprzeć finansowo wykonanie sztandaru, to możecie uczynić to w następujący sposób:

1. Dokonując wpłaty na książeczkę oszczędnościową Rady Rodziców nr konta 29 9043 1083 2833 0052 9224 0001.
2. Przekazując wpłatę skarbnikowi Rady Rodziców - Tatianie Mikołajczak, adres - ul. Polna 3 w Dąbczu.
3. Przekazując wpłatę Wojciechowi Jędrzejczakowi, dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Dąbczu.

## Jadą nad morze

10 marca rozpocznie się turnus rehabilitacyjno-integracyjny w Świnoujściu, na który wybierają się członkowie Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie.

Wypoczywać będą przez 14 dni. Razem z Kołem z Rydzyny w Świnoujściu spędzą czas członkowie zaprzyjaźnionych kół ze Świerczyny i Kąkolewa. Po powrocie z pewnością będzie co wspominać.



Tegoroczna zima obfituje w opady śniegu czasem zalega na chodnikach przed posesjami. Zgodnie z "Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Rydzyna" jego usunięcie jest obowiązkiem właściciela nieruchomości. Zapis ten dotyczy nie tylko usuwania śniegu, ale także lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń, znajdujących się na chodnikach położonych wzdłuż nieruchomości. Piasek zużyty do posypywania szlaków pieszych powinien zostać niezwłocznie usunięty po stopnieniu śniegu lub lodu. Usunięcie śniegu, lodu i błota, zgarniętych z chodników przylegających do drogi publicznej, należy do zarządcy szosy.

# Wyzwolenie Rydzyny

29 stycznia to ważna data w historii Rydzyny. Tego dnia, w 1945 roku miasto wyzwolono spod hitlerowskiej okupacji. Rydzyna była okupowana od pierwszych dni wojny, a mieszkańcy poddawani byli represjom, wysiedlani z domów, wywożeni do obozów pracy, rozstrzeliwani w pobliskim lesie, wywożeni na przymusowe roboty do Niemiec.

W miejscowości Kłoda zorganizowano obóz pracy dla ludności narodowości żydowskiej. Grabiono majątek mieszkańców i miasta – zdewastowano kościół św. Stanisława, który zamieniono na magazyn mebli - zwożono tam zagarnięte mienie. Wielu obywateli Rydzyny zostało pozbawionych dorobku całego życia. W rydzynskim Zamku utworzono szkołę dla młodzieży hitlerowskiej tzw. „Hitlerjugend”.

Jedynym czynnym dla Polaków kościołem był kościół św. Marcina w Kaczkowie. Msze odbywały się tylko w niedziele przed południem – Niemcy często czekali na wracających z kościoła Polaków- była to dla nich okazja do łapanek.

W nocy z 27 na 28 stycznia 1945 roku niespodziewanie w okolicy Kłody pojawił się duży oddział niemiecki z Dywizji Pancerniej „Gross Deutschland”, który z ustawionych wzdłuż drogi dział ostrzeliwał oddziały radzieckie z 3 Armii I Frontu Ukraińskiego. W tym czasie grupy Niemców plądrowały miasto. Za wywieszenie polskich flag



aresztowano i rozstrzelano pod murem cmentarza ewangelickiego 8 młodych mieszkańców Rydzyny: Stefana Bieniaszka, Jadwigę Oleśńską, Adelę Płaczek, Stanisława Tomczaka, Romana Drewniaka, Edmunda Kuźniaka, Piotra Kokota, Czesława Grzędę. Ich groby wraz z pomnikiem znajdują się na cmentarzu parafialnym w Kłodzie.

Na tym samym cmentarzu upamiętniono również poległych w czasie całej II wojny światowej.

Rankiem, 29 stycznia pierwsi żołnierze radzieccy pojawili się w Kłodzie. 30 stycznia radość z wyzwolenia przyćmił pożar Zamku.

K. WINNICKA

## Na zabytki

Sto tysięcy złotych - tyle władze gminy Rydzyna planują przeznaczyć w 2009 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkowych obiektach gminy. Ci, którzy będą starać się o dotację, muszą złożyć wnioski do 15 marca 2009 r.

Połowę kosztów inwestycji ponosi właściciel obiektu. Dotacja z budżetu gminy może wynieść maksymalnie do 50 %. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z 2006 roku, dotacją mogą być wsparte inwestycje przy obiektach w złym stanie technicznym, które posiadają znaczenie historyczne, artystyczne i kulturowe.

Do wniosku o dofinansowanie należy obowiązkowo dołączyć:

- 1) Decyzję o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty
- 2) Dokument potwierdzający tytuł do władania zabytkiem (wypis z rejestru gruntów lub aktualny odpis z księgi wieczystej)
- 3) Dokumentację fotograficzną obiektu
- 4) Decyzję właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót
- 5) Projekt i pozwolenie na budowę
- 6) Program prac

## Środki unijne dla Tarnowejłaki

Urząd Miasta i Gminy Rydzyna przygotowuje wniosek o wsparcie ze środków Unii Europejskiej inwestycji polegającej na przebudowie świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarnowałaka.

Projekt ten ma szansę otrzymać min. 50% dofinansowanie z działania „Odnowa i rozwój wsi”, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. W ramach projektu gruntownie przebudowany zostanie budynek świetlicy, który będzie również rozbudowany o nowe pomieszczenia. Przy budynku powstaną plac zabaw dla dzieci oraz teren zielony. Świetlica uzyska również

nowe wyposażenie. Wniosek zostanie złożony w miesiącu marcu br., a na ostateczne rozstrzygnięcie będzie trzeba poczekać prawdopodobnie do jesieni. Przypomnijmy, że w ramach „Odnowy i rozwoju wsi” wybudowano świetlicę w Kłodzie oraz wyremontowano świetlice w Kaczkowie i Moraczewie, gdzie ze środków unijnych zakupiono również place zabaw.

## Dokonano zmian w budżecie

Podczas XXX sesji Rady Miejskiej Rydzyny dokonano zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Postanowiono przeznaczyć 100.000 zł na budowę oświetlenia drogowego. W ramach tegorocznych prac nowe oświetlenie powstanie m. in. na Alei Józefa Sułkowskiego oraz ul. Akacyjnej w Rydzynie, a także w miejscowości Tworzanice (tzw. droga do osiedla byłego PGR). Radni zdecydowali także przeznaczyć 60 000 zł na budowę i remonty placów zabaw dla dzieci, m. in. w Rydzynie przy ul. Zamkowej.

Zbigniew Długi, 20 kwietnia - Stanisław Kasprzak oraz 27 kwietnia - Hieronim Kochanek. Dyżury radnych odbywają się w pokoju numer 10 (salka) Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie, w godz. od 14 do 15. Stefan Szmania, przewodniczący Rady Miejskiej dyżuruje w każdy poniedziałek, w godz. od 15 do 16.

## Zaproszenie

Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie zaprasza swoje członkinie na obchody Dnia Kobiet.

Spotkanie, podczas którego to panie będą najważniejsze, planowane jest na sobotę, 7 marca. Rozpocznie się o godzinie 16. Tradycyjnie miejscem spotkania będzie Rydzynski Ośrodek Kultury.

## Wsparcie dla RKS Rydzyniak

Rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację zadań publicznych na 2009 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu. W wyniku prac komisji konkursowej została rekomendowana oferta Rydzynskiego Klubu Sportowego Rydzyniak Rydzyna. Była to jedyna oferta, która wpłynęła na ogłoszony konkurs. Wysockość wsparcia ze strony gminy wyniesie w 2009 roku 70 000 zł.

## Dyżury radnych

Mieszkańców, którzy chcą się spotkać z radnymi, informujemy o ich dyżurach marcowych i kwiet-

niowych. 2 marca pełnić go będzie Marian Sułek, 9 marca - Waldemar Szewczyk, 16 marca - Stanisław Wilczkowiak, 23 marca - Marian Andrzejewski, a 30 marca - Eugeniusz Bańkowiak. W kwietniu planowane są 4 dyżury. Pierwszy odbędzie się 6 kwietnia. Tego dnia spotka się z mieszkańcami Hieronim Cugier, 13 kwietnia zrobi to



O babcjach i dziadkach pamiętały przedszkolaki i uczniowie z Kaczkowa. W jasełkach wystąpili dla swoich gości - członków Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Na zdjęciu: tańczące Śnieżynki.



Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie zorganizowało uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Gospodarzem spotkania był szef Koła Waclaw Mróz.



Klasa II B Szkoły Podstawowej w Dąbczu była organizatorem występów artystycznych i poczęstunku, które przygotowano z myślą o babcjach i dziadkach. W niejednym oku zakręciła się łza, kiedy wnuczki i wnukowie dziękowali za miłość, jaką są obdarowywani przez ukochanych babcie i dziadków.



Babcie i dziadkowie zaproszeni do Przedszkola w Rydzynie zostali obdarowani laurkami i upominkami. Dla nich były też piosenki i wiersze. Dodajmy, że najmłodsza grupa "Misiów" zaprezentowała się w tańcach wielkopolskich, a dla swoich najmilszych gości miała własnoręcznie wykonane ramki ze swoimi zdjęciami. Były też przepyszne wypieki, przygotowane przez rodziców. / Beata Musielak

## Wizyta w oczyszczalni

Dzieci ze starszych grup Przedszkola w Rydzynie zwiedziły oczyszczalnię ścieków w Lesznie i Henrykowie, wzięły udział w otwarciu salki ekologicznej, konkursach i zabawach. Podziękowaniem za miłe przyjęcie i moc atrakcji było przedstawienie ekologiczne w wykonaniu grupy "Wiewiórki". Przedstawienie miało przekonać, iż warto sprzątać śmieci i dbać o czystość wokół siebie, bo świat jest wtedy piękniejszy.

A oto co dzieci powiedziały po wizycie w oczyszczalni:

**Jeremi Wawrzyniak** – Tam były rury, w tych rurach leciały ścieki. I

one coraz bardziej się czyszczy. Są potem przezroczyste i coraz bardziej pachną.

**Klaudia Poślednik** - Najpierw podnosi się takie koło, a tam leżą brudy.

**Nicola Sarbinowska** – Był taki basen i takie kraty, co zbierają brud. Takie coś chodziło wkoło i to zaraz zabierało brudy.

**Michał Górczak** - Widziałem wielką rurę i takie duże koło. Taka maszyna zbierała duże kawałki brudu, widziałem tam nawet piłki. Potem ta czysta woda leciała do rzeczki, do polskiego jeziora.

**B.MUSIELAK, E.PIOTROWIAK**



## Podsumowanie 2008r.

**Policjanci Rewiru Dzielnicowych podliczyli ubiegły rok. Okazuje się, że nałożono więcej mandatów, było więcej wniosków do Sądu Grodzkiego, wzrosła również liczba wykroczeń.**

W Rewirze Dzielnicowych do października pracowało 4 policjantów. Na początku wspomnianego miesiąca dołączył do nich kolejny funkcjonariusz.

Zespół miał ręce pełne roboty. Odnotowano 11 zdarzeń kryminalnych, to przede wszystkim włamania i kradzieże. Były m.in. włamania do dwóch mieszkań, kradzież bmw, kół ciągnika oraz paliwa z tira. Odnotowano również 2 włamania do sklepów w Kłodzie i Kaczkowie. W tym drugim przypadku łupem złodziei padły pieniądze z automatu do gier. Dzięki współpracy z Sekcją Kryminalną Komendy Miejskiej Policji w Lesznie sprawcy - z Leszna i Rawicza - wpadli w ręce policji. Ustalono także sprawców włamania do mieszkania w Moraczewie, w tym przypadku były to osoby obywatelstwa romskiego. Dodajmy, że w 2008 roku odnotowano o jedno zdarzenie kryminalne więcej w porównaniu do roku poprzedniego.

- Naszym sukcesem było rozbi-

cie grupy osób rozprowadzających środki odurzające. Sprawa ma charakter rozwojowy. Kolejna sprawa to ustalenie sprawcy kradzieży fiata punto, który zniknął z Czerniny - wymienia asp. sztab. **Andrzej Okoniewski, kierownik Rewiru Dzielnicowych w Rydzynie.**

W 2008 roku policja w Rydzynie odnotowała 811 wykroczeń, w 2007 roku było ich 597. W ubiegłym roku było 591 pouczeń, w 2007 roku - 488. Liczba nałożonych mandatów zwiększyła się o 100 procent. W 2008 roku wydano ich 205 na kwotę 33. 700 złotych, rok wcześniej 92.

- Liczba mandatów zwiększyła się, bo nasz rewir rozliczał zdjęcia wykonane fotoradarami kierowcom podróżującym po całej Polsce, którzy przekroczyli prędkość. Zwiększyła się również liczba wniosków do Sądu Grodzkiego, w 2007 roku mieliśmy ich jedenaście, w ubiegłym już piętnaście - dodaje A. Okoniewski.



Różne są formy uczenia dzieci i samodzielności. Jedną z nich jest zabawa w gotowanie. Takie zajęcia organizowane są między innymi w Przedszkolu w Rydzynie. Jak widać na zdjęciu, gotowanie to fantastyczna zabawa.



Zabawa karnawałowa w Nowejwsji to wspólne przedsięwzięcie Rady Rodziców Przedszkola w Rydzynie i pracowników tej placówki. Na imprezie bawiło się 230 osób. Dochód z balu zostanie przeznaczony na pomoce dydaktyczne dla wszystkich grup przedszkolaków. Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom i przyjacielom Przedszkola w Rydzynie za wsparcie materialne, finansowe oraz pomoc w przygotowaniu zabawy. Materiał zdjęciowy jest dostępny na stronie [www.przedszkole.rydzyna.pl](http://www.przedszkole.rydzyna.pl)

## Konkurs

**Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej organizuje konkurs plastyczny pod hasłem „Kłeska - powódź czy huragan - straż pożarna ci pomaga”. Prace należy przysyłać do Starostwa Powiatowego w Lesznie, do 6 marca.**

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w wieku od 6 do 16 lat oraz uczniów szkół specjalnych, wychowanków świetlic terapeutycznych i ośrodków terapii zajęciowej - bez ograniczeń wiekowych.

Organizatorzy chcą uczyć dzieci i młodzież prawidłowych zachowań podczas różnych zagrożeń, a także zainteresować działalnością służb ratowniczych, które zmagają się ze skutkami powodzi, huraganów i trzęsień ziemi.

Prace, które zajmą pierwsze miejsca na szczelbu powiatowym, zostaną nagrodzone dyplomami i nagrodami rzeczowymi.

Szczegóły dotyczące konkursu są dostępne na stronie [www.wzk.poznan.uw.gov.pl](http://www.wzk.poznan.uw.gov.pl).

W Starostwie Powiatowym w Lesznie bliższych informacji na temat konkursu udziela Barbara Jędrasz pod nr tel. 065 5296825.

## Ułatwienia telefoniczne

**Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Lesznie 2 lutego wprowadził usługę telefonicznego uzgodnienia terminu w sprawach związanych z rejestracją pojazdów. Usługa będzie dostępna od poniedziałku do piątku, w godz. od 8 do 15.**

Klienci mogą telefonicznie uzgodnić termin w celu dokonania rejestracji pojazdu lub jego czasowej rejestracji, wydania nowego dowodu rejestracyjnego, tablic rejestracyjnych, wtórnika dowodu rejestracyjnego, karty pojazdu lub nalepki kontrolnej. Telefonicznie można również ustalić termin wyrejestrowania pojazdu (w przypadku zniszczenia, kasaacji, kradzieży pojazdu, wywozu pojazdu z kraju), czasowego wycofania pojazdu z ruchu, zgłoszenia zbycia pojazdu, zwrotu zatrzymanego przez policję dowodu rejestracyjnego, dokonania adnotacji urzędowych: współwłaściciel, gaz, hak, taxi, L, BUS 100 km/h, VAT 1-4.

Zgłoszenia są przyjmowane pod numerem telefonu (065) 529-68-20.

## Wypadek na skrzyżowaniu

Był 31 stycznia, kilkanaście minut przed godziną 22. 18-letnia kobieta z gminy Krobia na skrzyżowaniu Alei Jana Pawła II z Konstytucji 3 Maja w Lesznie nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze.

Mimo rozpoczętego hamowania przed sygnalizacją świetlną, jej auto wjechało na krzyżówkę. Zderzyło się z oplem astrą, którym kierował 22-letni mieszkaniec gminy Rydzyna. U jadącej z nim 19-latkę lekarze stwierdzili wstrząśnienie mózgu.

## Zderzenia w Augustowie

Pięć osób z obrażeniami to efekt wypadku, do którego doszło 23 stycznia około godziny 21 w Augustowie. Zderzyły się tam dwa samochody osobowe i jeden ciężarówka.

Do akcji usuwania skutków wypadku skierowano strażaków z Leszna i jednostkę OSP. Zajęło im to niemal 3 godziny.

[www.linux.leszno.eu](http://www.linux.leszno.eu)  
DARMOWY SYSTEM  
OPERACYJNY DLA EDUKACJI  
skopiuj i używaj  
zamiast twoich "okienek"



29 stycznia 1945 roku, po ponad pięciu latach okupacji hitlerowskiej, Rydzyna stała się wolnym miastem. W tym roku obchodzona była 64. rocznica tego wydarzenia. Znicze zapłonęły w miejscach pamięci na terenie gminy Rydzyna, między innymi przy Pomniku Pomordowanych i Poległych Ofiar II Wojny Światowej w Kaczkowie. W obchodach uczestniczyli samorządowcy, sołtysi, nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Kaczkowie. O bohaterach drugiej wojny światowej pamiętali także nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej im. 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie.



Od 23 lat w Zamku w Rydzynie odbywają się Koncerty Noworoczne. Tradycyjnie, ich gospodarzem była Capella Zamku Rydzyskiego pod kierownictwem Mieczysława Leńniczaka. Towarzyszyli jej soliści Joanna Szykowska i Bogusław Kramm oraz skrzypek Artur Banaszekiewicz. Solistom akompaniował pianista Zbigniew Wajdzik.

# Aktywne p

**Siedemnaście pań należy do Koła Gospodyń Wiejskich w Lasotkach. - Działamy od ponad trzydziestu lat, z krótką przerwą. Spotkania wznowiliśmy trzy lata temu - mówi A. Serwicka, członkini Koła, a także sołtys Lasotek.**

Panie spotykają się nie tylko, by porozmawiać czy powymieniać przepisy kulinarne.

- *Na co dzień zabiegane, chcemy czasami oderwać się od domowych obowiązków - tłumaczy Bogusława Artomska.*

KGW w Lasotkach chętnie organizuje imprezy dla mieszkańców, stąd chociażby Dzień Dziecka, udział w przygotowaniach wydarzeń szkolnych czy parafialnych.

- *Organizujemy też coś dla siebie. Co roku we własnym gronie spotykamy się w Dzień Kobiet - dodaje A. Serwicka.*

Mieszkańcy gminy pamiętają z pewnością ubiegłoroczny piknik samorządowy, zorganizowany właśnie w Lasotkach.

- *Były grochówka i domowe wypieki, atrakcje dla dorosłych i dzieci. Kto miał ochotę, mógł przejechać się bryczką czy spróbować swych sił w zmaganiach sportowych. Nasza drużyna wzięła udział w jednej z konkurencji. Byliśmy najlepsze w biegu na nartach - wspomina A. Serwicka, dodając, że wiele imprez jest przy-*

gotowywanych wspólnie z Radą Sołectwa.

Panie są zgodne, Koło było i jest potrzebne w Lasotkach.

Tradycyjnie polecamy przepis kucharstwa, tym razem podała nam go A. Serwicka, która zachęca do wypieku ciasta o nazwie 3-Bit.

Na blaszce układamy warstwę masy, którą smarujemy zagęszczonym kremem. Na to układamy kolejną warstwę ciastek, na które wylewamy krem. Następnie dodajemy 2 szklanki mleka, z których odparujemy pół szklanki. Do większej części dolewamy pół szklanki cukru i całość zagotowujemy. Dodajemy do tego pozostałe pół szklanki mleka zmieszane z dwoma łyżkami cukru i dwoma łyżkami mąki ziemniaczanej. Wszystko ucieramy z kostką margaryny i opatrzone cukrem waniliowym. Kolejną warstwę ciasta smarujemy masą herbatniki. Na tak przygotowane ciasto nakładamy masę przygotowaną z kremówki ubitej z cukrem waniliowym i śmietaną fix. Na koniec ciasto posypujemy czekoladą rozpuszczoną w 1/4 szklanki mleka.



Dziesięcioletni Adrian Kujawski z Dąbcza marzy, by zostać piłkarzem. Być może mu się to uda, tym bardziej, że sporo trenuje. Bierze udział w szkolnych zawodach i czasami podpatruje tatę Krzysztofa, który - dodajmy - gra w drużynie nie oldboyów z Rydzyny. A jaka drużyna jest najlepsza? Adrian odpowiada na pytanie zastanowienia: - *Ta, w której gra mój tata.*

# anie z Lasotek

w La-  
prze-  
Anna

lecką.  
est po-

linarny,  
rwicka,  
nazwie

erbatni-  
ym mle-  
warstwę  
Robimy  
lewamy  
dajemy  
wujemy.  
5ł szkl.  
i mąki i  
. Masę  
akowa-  
warstwą  
e ciasto  
pół litra  
owym i  
lewamy  
szklanki



Na zdjęciu: przewodnicząca Koła Natasza Sterna, Bogusława Artomska i Anna Serwicka.

Radny Kornel Malcherek, jako reprezentant samorządu rydzyskiego, wziął udział w powiatowych rozgrywkach oldboyów, które 1 lutego odbyły się w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie. Był jednym z zawodników drużyny powiatu leszczyńskiego. - Najczęściej gram w pomocy. A jakim jestem piłkarzem? Uważam, że średnim. Na boisku daję jednak z siebie wszystko - dodał zawodnik.



## Targi w Trapezie



Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Lesznie organizuje trzecią edycję Targów „Dom i Ogród”. Odbędą się one w sobotę i niedzielę, 4 i 5 kwietnia w leszczyńskiej Hali Trapez.

Targi będą promocją usług i produktów z branż ogólnobudowlanej, remontowej, wyposażenia wnętrz i dekoratorstwa. Będą prezentowane oferty banków, firm ubezpieczeniowych oraz biur projektowych, nieruchomości i developerskich.

Więcej na [www.riph.pl](http://www.riph.pl)

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wlkp. w Rydzynie w imieniu własnym oraz grona pedagogicznego i uczniów serdecznie dziękuje za finansowe wsparcie działalności szkoły.

W Sylwestra wielu gości bawiło się na zabawie w Nowejwsi, zorganizowanej przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Zebrano niemałą kwotę – około 9000 złotych. Zostanie wydana na potrzeby edukacyjne uczniów naszej szkoły. Jej część już została przeznaczona na zakup nowego zestawu komputerowego do „czerwonego budynku”.

# WWW.EDUKONTAKT.pl

uczysz w szkole? prowadzisz kurs?

nie przegap startu serwisu EDUKONTAKT

narzędzia internetowe

dla nowoczesnych nauczycieli

## STRONY WWW DLA FIRM

Strona z mechanizmem samodzielnej aktualizacji - od 401 zł netto

wycena ON-LINE  
[www.halpress.eu](http://www.halpress.eu)

# Trzecie miejsce trampkarzy

I Halowy Turniej w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna w kategorii trampkarzy zakończył się zwycięstwem zawodników z Gostynia. Zespół gospodarzy znalazł się na wysokiej, trzeciej pozycji.



W drużynie RKS Rydzyniak I Rydzyna zagraли: Bartosz Hodura, Marcin Rudziewicz, Dawid Sznyder (3 bramki), Marcin Piotrowiak (7 bramek + karne), Michał Miara (1 bramka + karne), Jakub Kaźmierczak, Adrian Rzepecki (1 bramka), Marcin Grad i Tomasz Kaźmierczak. W RKS Rydzyniak II Rydzyna znaleźli się: Patryk Becela, Jakub Lorych (1 bramka), Dawid Janowicz, Michał Ratajczak (1 bramka), Krystian Dolaciński, Tomasz Maćkowiak, Krystian Maćkowiak oraz Maciej Rosik. W obu zespołach trenerem był Leszek Barczyński, a kierownikiem Patryk Becela.

Do półfinału weszły 4 drużyny: RKS Rydzyniak I Rydzyna, UKS Kania Gostyń, Polonia 1912 Leszno i KP Rawia Rawicz. W meczu o trzecie miejsce lepsi okazali się trampkarze z Rydzyny, pokonując drużynę z Rawicza. W

finalowym meczu zagraли UKS Kania Gostyń i Polonia 1912 Leszno. Ostateczna klasyfikacja wyglądała następująco:

1. UKS Kania Gostyń
2. Polonia 1912 Leszno
3. RKS Rydzyniak I Rydzyna
4. KP Rawia Rawicz
5. GKS Krzemieniewo
6. TS Ruch Bojanowo
7. RKS Rydzyniak II Rydzyna
8. Awdanec Pakosław

Królem strzelców został Marcin Piotrowiak z RKS Rydzyniak Rydzyna, na którego koncie było 7 bramek.

Za najlepszego bramkarza uznano Jacka Górala z Polonii 1912 Leszno. Najlepszym zawodnikiem wybrano Dominika Baziórę z UKS Kania Gostyń.



# Mistrz z Garzyna

Na miejsce rozegrania Powiatowych Mistrzostw w Kopa wybrano Kaczkowo. Zjechało na nie niemal siedemdziesięciu zawodników. Najlepszym z nich był Krzysztof Jankowski z Garzyna.

Gracze zmagali się ze sobą przez ponad pięć godzin. Dopinguje im sołtys Kaczkowa Stani-

śław Kasprzak, który na łamach Dziennika "ABC" dziękował sponsorom mistrzostw: Starostwu Powiatowemu w Lesznie, Urzędowi Miasta i Gminy w Rydzynie, Dziennikowi "ABC", Stacji Paliw w Kłodzie, Piekarni pana Koniecznego w Rydzynie oraz Piekarni w Kłodzie.



# Puchar starosty

Finał Halowego Turnieju Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar Starosty Leszczyńskiego odbył się w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie, która okazała się przychylna dla oldbojów z Osiecznej. Pokonali przeciwników w szóstym, a jednocześnie ostatnim turnieju w cyklu zmagani o główną nagrodę.

W klasyfikacji turnieju, który

odbył się 1 lutego, wygrali piłkarze Osiecznej. Kolejne miejsca należały do Włoszakowic, Rydzyny, Święciechowy, Lipna i reprezentacji powiatu leszczyńskiego. Natomiast po sześciu kolejkach klasyfikacja generalna ułożyła się następująco: Osieczna, Włoszakowice, Święciechowa, powiat leszczyński, Rydzyna i Lipno.

# Szaleństwa na nartach

24 uczniów z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie wyjechało na narty do Szklarskiej Poręby. Wśród nich było 12, którzy po raz pierwszy szusowali po stokach.

Wyjazd młodzieży był możliwy dzięki wsparciu Starostwa Powiatowe w Lesznie oraz samorządów Rydzyny i Bojanowa.

# O krok od Wilna

O tym jak dobrze Patryk Andrzejewski gra w warcaby świadczą jego wyniki. Uczeń Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie wystartował w mistrzostwach Polski. Wśród młodzików był najlepszy, w klasyfikacji generalnej zajął 7. pozycję.

Tym samym zakwalifikował się do mistrzostw Europy w Wilnie. Niestety, nie miał okazji powalczyć o medale. Względy finansowe zdecydowały o tym, że nie wystartował w zawodach.





## Zimowe ptakolicezenie

Zimowe Ptakolicezenie - dawniej Zimowe Liczenie Ptaków w Parkach i Ogrodach, jest coroczną akcją wzorowaną na brytyjskim "Big Garden Birdwatch". Odbywa się zawsze w ostatni weekend stycznia. Możliwe jest policzenie ptaków dzień przed lub po wyznaczonym terminie. Nie ma żadnych ograniczeń dla chcących uczestniczyć w liczeniu. Bo każdy może notować, ilu przedstawicieli którego gatunku odwiedziło karmnik, ogród, skwer przed blokiem czy okoliczny park.

W ramach tego wydarzenia nie liczono ptaków w lasach, na polach, nad rzekami, ponieważ skupiono się na tych gatunkach, które zimą można spotkać jak najbliżej człowieka. Dzięki wynikom zebranym przez uczestników akcji można tworzyć zestawienia najliczniej spotykanych o tej porze ptaków w parkach i ogrodach. Możliwe jest również zauważanie ciekawych zjawisk zachodzących w ptasim świecie.

Ptakiem patrolującym tego rocznemu Zimowemu Ptakolicezeniu była sikora bogatka. Ten

niewielki ptak stał się jednym z ulubionych tematów badań ornitologów z całego świata.

26 stycznia przeprowadzono zimowe liczenie ptaków w parku przy Zamku w Rydzynie. Wzięło w tym udział 9 uczniów z Kółka Przyrodniczego: Dominika Karyś, Marika Sobierajska, Róża Chłapowska, Piotr Rosik, Mateusz Gluma, Emil Dziedzic, Sebastian Zajfert, Piotr Kolan i Mikołaj Kowalski pod opieką nauczyciela przyrody Janusza Maliczaka i wicedyrektor Lucyny Borowiak.

W pół godziny naliczono 159 osobników z 9 gatunków. Najliczniejszym gatunkiem był gawron - 100 osobników, następnymi były sikora bogatka - 25 i gołąb sierpówka - 15. Policzone również gile - 8, gołębie miejskie - 4, kowaliki - 3, wróble - 2, modraszkę - 1 i kruka - 1. Część tych gatunków udało się zaobserwować dzięki dużej sportrzegawczości Sebastiana Zajferta. Nie stwierdzono natomiast kaczek krzyżówek z powodu zamrzniętej fosi zamkowej.

**JANUSZ MALICZAK**



Na trasie artysty Stanisława Sielickiego znalazła się niedawno Szkoła Podstawowa w Kaczkowie. Zaproponował uczniom udział w "Grze o Kraków". Poprzez zabawę młodzież poznała legendy, przypowieści i anegdoty związane z historią tego miasta. Była mowa o dzwonie Zygmunta, koronacji królewskiej, smoku walejskim i Hejnale Mariackim, który uczniowie wygrywali na trąbce. Na zakończenie spotkania każdy otrzymał upominek - zakładkę.

## Najlepsi na próbnym

14, 15 i 16 stycznia gimnazjaliści z Rydzyny pisali próbny egzamin. W tym roku po raz pierwszy nie był organizowany przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu, tylko przez Wydawnictwo OPERON.

- W testach pojawiły się zadania znane uczniom z materiału, jaki przerabiali w szkole, tyle, że o innej tematyce. Trochę zdziwił klucz rozwiązania w teście humanistycznym, dotyczący oceny pracy na temat "Napisz mit o powstaniu książki". Nie wydawał się trudny, ale co należało umieścić w odpowiedzi, okazało się dopiero

po otwarciu klucza. W części matematycznej największą trudność sprawiały powiązania matematyki z innymi przedmiotami. Natomiast w części językowej zadania były z zakresu przerabianego na lekcjach materiału - mówi Jolanta Kotyś-Dworakowska, dyrektor Gimnazjum im. Sułkowskich.

Warto pochwalić uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki. I tak w części humanistycznej najlepiej wypadli: Kamil Maciuk, Beata Markowska, Paulina Miałkowska - wszyscy zdobyli po 41 punktów. W części matematyczno- przyrodniczej dobre wyniki należały do Bartosza Dalaszyńskiego - 43 pkt, Pauliny Miałkowskiej - 39 pkt, Szymona Majchrzaka i Pauliny Piechowiak - po 38 pkt. Z języka angielskiego najlepiej radzili sobie: Maciej Tertoń - 44 pkt, Agata Drewniak, Beata Markowska i Patrycja Kowalska - po 43 pkt, a w części z języka niemieckiego: Mariusz Mazur - 43 pkt., Adrian Krystkowiak - 41 pkt. oraz Olga Marciniak - 39 pkt..



## Rydzynski Ośrodek Kultury przygotował na okres ferii atrakcje dla dzieci i młodzieży. Zachęcamy do zapoznania się z propozycjami:

poniedziałek, 16 lutego - gry planszowe i komputerowe, układanie puzzli;  
wtorek, 17 lutego - "Świat bajek" - forma przestrzenna jako wyraz przekazu plastycznego;  
środa, 18 lutego - "Świat bajek" - zabawa w scenografię;  
czwartek, 19 lutego - ognisko przy Wiatraku „Józef” - gry i zabawy;  
piątek, 20 lutego - kulig lub wyjazd do Leszna na kręgle;  
poniedziałek, 23 lutego - wyjazd do Leszna na sztuczne lodowisko;  
wtorek, 24 lutego - projekcja bajek, gry planszowe i komputerowe;  
środa, 25 lutego - przedstawienie teatralne ART.RE z Krakowa pt. "W pustyni i w puszczy";  
czwartek, 26 lutego - kulinarne igraszki, gry planszowe i komputerowe;  
piątek, 27 lutego - wyjazd do Mc Donalds'a w Lesznie.

# Zagraли na 11.629 złotych

Ponad jedenaście tysięcy złotych - tyle udało się zebrać podczas trzeciego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w Rydzynie. Po raz drugi miejscowość miała własny sztab, zorganizowany w Rydzyńskim Ośrodku Kultury, na czele którego stanął Marcin Pietrzak.



13 stycznia wolontariusze stanęli na wysokości zadania. Spisali się także ci, którzy podczas XVII finału chętnie otwierali serca i portfele. Dzięki hojności wielu osób udało się zebrać 11. 629 złotych. Pieniądże pochodziły nie tylko z ulicznych kwest i licytacji zorganizowanych w czasie imprezy na Rynku, ale również z licytacji na Allegro.

Finał w Rydzynie nie odbył się bez sponsorów, którym należą się wielkie, wielkie podziękowania. W ich gronie znaleźli się: KS Unia Leszno, Klub Sportowy Rydzyniak, PKM Duda, STUDIOGROSS - Da-

niel Grochowiak, Sklep Foto Artissa Krzysztof Kołodziej, Stołówka Rydzyna - Paulina i Łukasz Wawrzyniak, Piekarnia-Cukiernia Ratajczak Gawlicki Leszno, Stacja Paliw ZAMETEX Leszno, Firma Stabiszewski Kłoda, Kombinat 2000 Kłoda, Przetwórnia Owoców i Warzyw HIPSZ. Rydzyna, Zakład Budowlany Adam Żak, Firma JAMALEX Kłoda, Sklep Odzieżowy Kaźmierczak Rydzyna, AGROMIX Rojęczyn, Sekcja Frywolitek MOK Leszno, rady sołeckie gminy Rydzyna, Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie, Kornel Malcherek, Jarosław Jankowski, Zdzisław Moliński, Elżbieta Paszek, Robert Kasprzak, Damian Baliński, Rafał Dobrucki, Przemysław Pawlicki, Leigh Adams, Sławomir Mocek, Dominik Gindera, Albin Pudlicki, Kamila Andrzejewska i Maciej Kubacki.

Galerię z rydzyńskiego finału można obejrzeć na stronie internetowej [www.studiogross.pl](http://www.studiogross.pl). (fot. Daniel Grochowiak)



## Razem można więcej



Cztery miejscowości zwały szyki we wspólnych inicjatywach. Jedną z nich są zajęcia sportowe odbywające się w świetlicy w Tworzanicach. Dzieci i młodzież mają do dyspozycji stoły do gry w tenisa. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, a prowadzi je trener z Leszna. Biorą w nich udział młodzi mieszkańcy Maruszewa, Tworzanic, Tworzanek i Przybinia.

Sołtysom i radom sołeckim tych miejscowości należą się też gratu-

lacje za zorganizowanie gwiazdkowego spotkania dla najmłodszych. Zabawa i konkursy odbywały się w świetlicy w Tworzanicach.

- *Najważniejszym momentem i najbardziej wyczekiwaniem było rozdanie słodkich upominków. Obdarowano nimi ponad setkę dzieci - dodaje Stanisław Wilczkowiak, sołtys Przybinia, jednocześnie radny gminy Rydzyna.*

# Dobry rok 2008



(dokończenie ze str. 1)

towem a Kłodą. GDDKiA przystąpiła do modernizacji skrzyżowań w Kłodzie i przy ul. Kościuszki. Prace obejmują ich przebudowę oraz instalację sygnalizacji świetlnej.

**- W zakresie bezpieczeństwa na drogach dobrze układa się współpraca na poziomie gmina – powiat leszczyński. Są nowe zatoki autobusowe i chodniki.**

- To prawda. Wspólnym nakładem powstały zatoki w Nowejwsii i Tworzanicach, dokończona została budowa odcinka ścieżki Kłoda - Moraczewo, położono pierwszy odcinek chodnika w Pomykowie, przebudowano odcinki chodników w Rydzynie przy ul. Poniatowskiego oraz w Nowejwsii.

**- Mówiąc, co udało się zrobić w roku 2008, koniecznie trzeba wspomnieć o inwestycjach współfinansowanych przez Unię Europejską.**

- Po wielu latach nowej świetlicy doczekali się mieszkańcy Kłody. Zmodernizowano również świetlice w Moraczewie i Kaczkowie. Przy każdym z tych obiektów powstały



również place zabaw. Nie byłoby to możliwe bez wsparcia ze środków europejskich w kwocie blisko 600 tys. zł

**- Wśród ważnych decyzji ubiegłego roku była ta, dotycząca likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Co dało takie posunięcie?**

- Gmina przystąpiła do Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji we Wschowie, który przejął po zakładzie eksploatację systemu zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. Związek wybudował kilka odcinków sieci wodociągowych w Tworzanicach i Rydzynie. Przygotowuje budowę sieci Kaczkowo - Jabłonna i Karolewo - Junoszyn. Prace modernizacyjne wykonane zostały na wodociągu w Dąbczu. Inne zadania zakładu, w tym gospodarkę mieszkaniową przejął Urząd. W ubiegłym roku doprowadziliśmy do przejścia zbiórki odpadów przez prywatne firmy. Zmiana systemu dała wzrost odsetka mieszkańców, których posesje objęto organizacją odbioru. Niestety nadal są tacy, którzy nie są włączeni w system. Podjęte zostaną kontrole, a następnie środki wymuszające odpowiednią gospodarkę odpadami. Przecież chodzi nam o jedno – o czystość naszej gminy. Rydzyna zaangażowała się także w realizację dwóch projektów międzygminnych nakierowanych na gospodarkę odpadami. Pierwszy to budowa zakładu przerobu i unieszkodliwiania odpadów, drugi to rekultywacja składowiska odpadów w Moraczewie. Oba uzyskały dofinansowanie z unijnego Funduszu Spójności. Efektem ma



być tańsza gospodarka odpadami.

**- Sporo działa się w sferze wydarzeń kulturalnych.**

- Podziękowania należą się osobom zaangażowanym w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, które zebrały ponad jedenaście tysięcy złotych. W czerwcu odbyły się Dni Rydzyny, których gwiazdą była Joanna Liszowska. W sierpniu odbyły się koncerty trzeciej edycji Dni Muzyki Cerkiewnej. Koncert galowy, w sali byłego zboru, zaszczylił Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej.

**- Jeszcze słowo o oświacie.**

- W szkołach mijający rok upłynął jako kolejny spadkowy pod względem liczby uczniów. W konsekwencji zmniejszyła się liczba oddziałów w gimnazjum, zwiększyła za to w szkołach podstawowych. Podobne do ubiegłorocznego poziomy wyniki egzaminu i sprawdzianu uzyskały gimnazjum oraz szkoły w Rydzynie i Kaczkowie. Wy-

ższe wyniki odnotowała szkoła w Dąbczu.

**- Jaki jest tegoroczny budżet?**

- Proinwestycyjny, nakierowany na potrzeby w sferach infrastruktury technicznej i społecznej. Ocenę potwierdza procentowy udział nakładów na nowe zadania modernizacyjne i remontowe. Poziom ich wynosi około 28 procent. Oznacza to, że prawie co trzecia złotówka wydatków zostanie zaangażowana w nowe działania inwestycyjne bądź przywracające i polepszające majątek gminy. Planowe dochody szacowane są w wysokości 18.909.027 zł., natomiast planowe wydatki 20.160.151 złotych. Gmina w 2009 roku planuje wydatki inwestycyjne w wysokości 3.797.552 zł.

**- Dziękuję za rozmowę**

**JUSTYNA RUTECKA-SIADEK**



DRUK: MONOMEDIA

**MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"**

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Rydzyna

Redakcja: Rydzyński Ośrodek Kultury

Internet: gazeta@rydzyna.pl

Skład: Halpress - www.halpress.eu

nakład: 800 sztuk